Дело № 5-1-325/2022 г.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 апреля 2022 года

Мировой судья судебного участка № 1 по Вахитовскому судебному району г. Казани Сагель Г.А., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ст. 15.5 КоАП РФ, в отношении Шишкиной Е.А., «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» г.р., уроженки  «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», имеющей на иждивении «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» несовершеннолетних детей, работающей директором  ООО «Спортлин», расположенного «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», проживающей «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», к административной ответственности не привлекавшейся,

                                       У С Т А Н О В И Л :

Уполномоченным лицом Межрайонной ИФНС России № 14 по Республике Татарстан составлен протокол об административном правонарушении № 2.13-12/165522064007406 от 30.03.2022 г., где указано, что Шишкина Е.А., являясь «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», не представила в срок до 30.04.2021 г. расчет по страховым взносам за 3 месяца 2021 г., фактически представив 04.06.2021 г..

В судебном заседании Шишкина Е.А. пояснила, что расчет представлен 04.06.2021 г..
Выслушав Шишкину Е.А., изучив материалы административного дела, мировой судья приходит к следующему.

В соответствии со ст. 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации (расчета по страховым взносам) в налоговый орган по месту учета, что влечет предупреждение или наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от трехсот до пятисот рублей.

В соответствии со ст. 431 НК РФ плательщики предоставляют расчет по страховым взносам не позднее 30-го числа месяца, следующего за расчетным (отчетным) периодом, в налоговый орган по месту нахождения организации и по месту нахождения обособленных подразделений организаций, которые начисляют выплаты и иные вознаграждения в пользу физических лиц, по месту жительства физического лица, производящего выплаты и иные вознаграждения физическим лицам.

Вина Шишкиной Е.А. подтверждается протоколом об административном правонарушении № 2.13-12/165522064007406 от 30.03.2022 г., копией распечатки электронной формы расчета с указанием даты представления 04.06.2021 г..

  При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, все обстоятельства по делу.

Обстоятельств, отягчающих и смягчающих наказание, суд не усматривает.

На основании изложенного, мировой судья считает необходимым назначить Шишкиной Е.А. наказание в виде предупреждения.

Руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

  Шишкину Е.А. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 КоАП РФ, и подвергнуть административному наказанию в виде предупреждения.

          Постановление может быть обжаловано в Вахитовский  районный суд г. Казани в течение 10 суток через мирового судью.

         Мировой судья: подпись
Копия верна:
          Мировой судья:
 Г.А.Сагель